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Tilladelse til overdragelse af flydebro ud for matr.nr. 1b Frihavnskvar-

teret, København 

 

Trafikstyrelsen har ved kgl. resolution af 3. februar 2014 overtaget ressortan-

svaret for sager vedrørende blandt andet lov om havne og lov om Metroselska-

bet I/S og Arealudviklingsselskabet I/S fra Kystdirektoratet. 

 
Baggrund 

 

UN City – United Nations (FN) har den 29. april 2014 rettet henvendelse til 

Trafikstyrelsen i følgende anledning: 

 

Den 4. december 2013 har Kystdirektoratet på nærmere vilkår givet FN tilla-

delse til at etablere en flydebro ud for ejendommen matr.nr. 1b Frihavnskvar-

teret, København, beliggende Marmorvej 51, 2100 København Ø. Ejendommen 

– FN-byen - er hovedsæde for FN-organisationerne i Danmark.   

 

Flydebroen skal anvendes til evakueringsformål for de ansatte i FN-byen. 

 

I henvendelsen af 29. april 2014 oplyses det blandt andet, at alle udgifter 

(bortset fra de rene driftsudgifter) relateret til FN-byen dækkes af Udenrigsmi-

nisteriet over rammen for u-landsbistand, og det gælder også for den pågæl-

dende flydebro. 

  

Efter modtagelsen af Kystdirektoratets tilladelse er FN imidlertid blevet op-

mærksom på, at det i henhold til OECDs regler ikke er muligt at anvende mid-

ler stillet til rådighed gennem en u-landsbevilling til fast ejendom eller gen-

stande, som donorlandet fortsat selv ejer.  

 

Ejerskabet til FN-byen skal derfor forblive hos Udviklingsselskabet By & Havn 

I/S (By & Havn) (sammen med en række pensionsfonde), og Udenrigsministe-

riet skal leje bygningerne gennem Bygningsstyrelsen. Det samme gælder fly-

debroen, som betales af FN/Udenrigsministeriet (af u-landsmidlerne), men le-

jes vederlagsfrit af FN.  

 

Samtlige udgifter til drift og vedligehold samt til sin tid bortskaffelse af broen 

dækkes fuldtud af FN/Udenrigsministeriet. 

  

Da tilladelsen til opførelse af broen er givet under en række forudsætninger, 

herunder i pkt. 6 at anlægget ikke uden tilladelse fra Kystdirektoratet må 

overdrages til andre, anmoder FN derfor om Trafikstyrelsens accept af den 

formelle overdragelse af ejerskabet for broen fra FN-byen til By & Havn. 
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Trafikstyrelsens afgørelse 

 

På denne baggrund og ud fra de anførte grunde kan Trafikstyrelsen herved 

meddele sin tilladelse til, at By & Havn overtager ejerskabet af den pågælden-

de flydebro ud for ejendommen matr.nr. 1b Frihavnskvarteret, København, når 

denne er færdigopført og færdigmeldt, idet Kystdirektoratets tilladelse af 4. 

december 2013 i øvrigt fortsat står ved magt.  

 

Trafikstyrelsens afgørelse kan påklages til transportministeren for så vidt angår 

retlige forhold. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jens Hork 

specialkonsulent 


